АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2023 г.   № 547

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район» от 29.12.2015

г. № 582

Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования  «Глинковский район» Смоленской области» от 29.12.2015 г. №

582 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Развитие

системы образования в муниципальном образовании «Глинковский район»

Смоленской области» (в редакции постановления от 05.07.2016 г. № 280, от

22.09.2016 г. № 356, от 04.10.2016 г. № 370, от 09.11.2016 г. № 426, от

18.01.2017 г. № 11, от 16.06.2017 г. № 234, от 24.08.2017 г. № 325, от

21.09.2017 г. № 390, от 28.12.2017 г. № 542, от 24.05.2018 г. № 165, от

06.06.2018 г. № 179, от 28.06.2018 г. № 219, от 03.08.2018 г. № 264, от

24.09.2018 г. № 315, от 02.11.2018 г. № 381, от 21.11.2018 г. № 416, от

19.12.2018 г. № 462, от 28.02.2019 г. № 58, от 04.06.2019 г. № 186, от

30.09.2019 г. № 313, от 20.01.2020 г. № 6, от 03.07.2020 г. № 216, от

18.08.2020 г. № 253, от 12.03.2021 г. № 81, от 24.03.2021 г. № 91, от

27.05.2021 г. № 160, от 10.06.2021 г. № 183, от 26.08.2021 г. № 223, от

11.10.2021 г. № 275, от 27.12.2021 г. № 359, от 17.02.2022 г. № 69 от

17.08.2022 г. № 263, от 29.12.2022 г. № 431, от 12.01.2023 г. № 14, от

01.09.2023 г. № 324) следующие изменения:

 1) в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в

муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области»

объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2-й годы планового периода) изложить в новой

редакции:
годы  Общий объем финансирования составляет 1 001 878 644,64 рубля.

Всего (рубль) Средства

федерального

средства

областного

средства местного

бюджета (рублей)

внебюджетные

средства (рублей)

бюджета (рублей) бюджета (рублей)

2015-

2022 689 468 135,07

14 225 432,77
430 337 421,74 224 702 510,56 20 202 770,00

2023 108 752 392,57 4 171 763,65 66 352 222,24 35 431 076,68 2 797 330,00

2024 103 701 491,00 5 161 333,93 65 728 157,07 30 162 000,00
2 650 000,00

2025 99 956 626,00 5 213 984,98 68 072 741,02 24 019 900,00 2 650 000,00

2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
Наименование

муниципальной

программы/источник

финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации

(рублей)

всего
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Муниципальная

программа «Развитие

системы образования в

муниципальном

образовании

«Глинковский район»

Смоленской области»:

312 410 509,57 108 752 392,57 103 701 491,00 99 956 626,00

средства федерального

бюджета
14 547 082,56

4 171 763,65

5 161 333,93

5 213 984,98

средства областного

бюджета
200 153 120,33 66 352 222,24 65 728 157,07 68 072 741,02

средства местного

бюджета
89 612 976,68 35 431 076,68 30 162 000,00 24 19 900

внебюджетные средства 8 097 330,00 2 797 330,00 2 650 000,00 2 650 000,00

3) раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Развитие системы образования в

муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области»

изложить в новой редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной

программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании

 «Глинковский район» Смоленской области»
№п

/п

Наименование Источник

финансов

ого

обеспечен

ия

Объем средств на реализацию Муниципальной программы на

очередной финансовый год и плановый период (рублей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

        1. Региональный проект «Современная школа»

1. Обеспечение

государственных

гарантий реализации

прав на получение

общедоступного и

бесплатного начального

общего, основного

общего, среднего общего

Областно

й бюджет
10 149 900,00 3 199 300,00 3 207 500,00 3 743 100,00

образования

2. Обеспечение условий для

функционирования

центров «Точка Роста»

Местный

бюджет

Областно

й бюджет

19 484, 55

630 000,00

6 494,85

210 000,00

6 494,85

210 000,00

6 494,85

210 000,0

 Итого по комплексному мероприятию: 10 799 384,55 3 415 794,85 3 423 994,85 3 959 594,85

2. Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

1 Проведение мероприятий

по обеспечению

деятельности

советников директора

по воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями в

общеобразовательных

организациях

Областно

й бюджет

Федераль

ный

бюджет

32 664,27

1 056 135,73

2 544,27

82 255,73

15 060,00

486 940,00

15 060,00

486 940,00

Итого по комплексному мероприятию 1 088 800,00 84 800,00 502 000,00 502 000,00

1.Комплекс процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования»

1. Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Местный

бюджет

Внебюдже

тные

средства

26 615 188,19

4 230 000,00

9 409 988,19

1 440 000,00

8 602 600,00

1 395 000,00

8 602 600,00

1 395 000,00

2.

Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

Местный

бюджет
200 000,00 200 000,00 - -

3. Оплата налога на

имущество и

транспортного налога

Местный

бюджет
20 820,00 20 820,00 - -

4. Оплата коммунальных

услуг

Местный

бюджет

3 906 273,83 1 306 273,83 1 300 000,00 1 300 000,00

5. Обеспечение

государственных

гарантий реализации

прав на получение

общедоступного и

бесплатного

дошкольного

образования

Областно

й бюджет
20 601 900,00 6 765 200,00 6 802 400,00 7 034 300,00

6. Выплата компенсации

платы, взимаемых с

родителей (законных

представителей), за

присмотр и уход за

детьми в

образовательных

организациях (за

исключением

государственных

образовательных

организациях),

реализующих

образовательную

программу дошкольного

образования

Областно

й бюджет
725 100,00 161 700,00 281 700,00 281 700,00

7. Укрепление

материально-

технической базы

образовательных

учреждений за счет

средств местного

бюджета

Местный

бюджет

Областно

й бюджет

3 611,81

116 782,00

3 611,81

116 782,00

- -

Итого по комплексному мероприятию: 56 419 675,83 19 424 375,83 18 381 700,00 18 613 600,00

2.Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования»

1. Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Местный

бюджет
16 211 389,18 5 303 389,18 5 352 000,00 5 556 000,00

2. Оплата коммунальных

услуг

Местный

бюджет
291 150,95 91 150,95 100 000,00 100 000,00

3 Укрепление

материально-

технической базы

образовательных

учреждений за счет

средств местного

бюджета

Местный

бюджет

Областно

й бюджет

989,69

32 000,00

989,69

32 000,00

-

-

-

-

Итого по комплексному мероприятию: 16 535 529,82 5 427 529,82 5 452 000,00 5 656 000,00

3.Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего образования»

1. Расходы на проведение

смотров-конкурсов,

фестивалей, семинаров,

а также другие

аналогичные

мероприятия

Местный

бюджет
90 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2. Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Местный

бюджет

Внебюдже

тные

средства

11 097 538,31

3 867 330,00

6 022 338,31

1 357 330,00

2 537 600,00

1 255 000,00

2 537 600,00

1 255 000,00

3. Материальная

поддержка

несовершеннолетних

безработных граждан в

возрасте от 14 до 18

лет в период их

временного

трудоустройства

Местный

бюджет
40 600,00 40 600,00 - -

4. Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

Местный

бюджет
400 000,00 400 000,00 - -

5. Оплата налога на

имущество и

транспортного налога

Местный

бюджет
430 523,00 430 523,00 - -

6. Оплата коммунальных

услуг

Местный

бюджет
15 418 995,52 6 799 137,22 7 534 799,15 1 085 059,15

7. Ежемесячное денежное

вознаграждение за

классное руководство

педагогическим

работникам

государственных и

муниципальных

общеобразовательных

организаций

Федераль

ный

бюджет

9 717 600,00 2 999 200,00 3 359 200,00 3 359 200,00

8. Обеспечение

государственных

гарантий реализации

прав на получение

общедоступного и

бесплатного начального

общего, основного

общего, среднего общего

образования

Областно

й бюджет
142373 600,00 47 337 500,00 46 748 000,00 48 288 100,00

9. Выплата

вознаграждения за

выполнение функций

классного руководителя

Областно

й бюджет
845 700,00 281 900,00 281 900,00 281 900,00

10. Осуществление мер

социальной поддержки

по предоставлению

компенсации расходов на

оплату жилых

помещений, отопления и

освещения

педагогическим и иным

работникам

образовательных

организаций

Областно

й бюджет
5 653 200,00 1 886 400,00 1 883 400,00 1 883 400,00

11. Организация

бесплатного горячего

питания обучающихся,

получающих начальное

общее образование в

муниципальных

образовательных

организациях

Местный

бюджет

Областно

й бюджет

Федераль

ный

бюджет

46 527,00

772 854,17

3 773 346,83

13 875,00

223 316,08

1 090 307,92

16 006,00

269 377,07

1 315 193,93

16 646,00

280 161,02

1 367 844,98

12. Укрепление

материально-

технической базы

образовательных

учреждений за счет

средств местного

бюджета

Местный

бюджет

Областно

й бюджет

13 762,89

445 000,00

13 762,89

445 000,00

-

-

-

-

13 Ежемесячная денежная

выплата студентам.

Заключившим договоры о

целевом обучении

Местный

бюджет
451 371,00 145 371,00 162 000,00 144 000,00

Итого по комплексному   мероприятию                        195 437 948,72 69 516 561,42 65 392 476,15 60 528 911,15

4. Комплекс процессных мероприятий

«Ведение бухгалтерского и статистического учета учреждений в сфере образования»

1. Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Местный

бюджет
8 361 210,99 2 921 210,99 2 689 000,00 2 751 000,00

Итого по комплексному мероприятию 8 361 210,99 2 921 210,99 2 689 000,00 2 751 000,00

5.Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение организационных условий для реализации Муниципальной программы»

1. Расходы на обеспечение

функций органов

местного

самоуправления

Местный

бюджет
5 203 035,16 1 791 035,16 1 676 500,00 1 735 500,00

2. Сопровождение АИС Местный

бюджет
8 623,00 8 623,00 - --

3. Мероприятия по

публикации и

обеспечению

Местный

бюджет
2 500,00 2 500,00  - -

электронного

документооборота

Итого по комплексному мероприятию 5 214 158,16 1 802 158,16 1 676 500,00 1 1 735 500,00

6. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы устройства детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей на воспитание в семьи»

1. Выплата денежных

средств на содержание

ребенка, переданного на

воспитание в приемную

семью

Областно

й бюджет

8 498 200,00 2 622 600,00 2 938 000,00 2 937 600,00

2. Выплата

вознаграждения,

причитающегося

приемным родителям

Областно

й бюджет

2 705 540,00 846 500,00 929 520,00 929 520,00

3. Выплата ежемесячных

денежных средств на

содержание ребенка,

находящегося под опекой

(попечительством)

Областно

й бюджет

3 712 142,00 1 264 142,00 1 224 000,00 1 224 000,00

4. Осуществление

государственных

полномочий по

организации и

осуществлению

деятельности по опеке и

попечительству

Областно

й бюджет

2 165 300,00 726 300,00 706 200,00 732 800,00

Итого по комплексному мероприятию 17 081 182,00 5 459 542,00 5 797 720,00 5 823 920,00

7. Комплекс процессных мероприятий «Детство»

2. Организация и

проведение новогодних

мероприятий для детей

дошкольного и

школьного возраста

Местный

бюджет

457 600,00 147 600,00 155 000,00 155 000,0,0

3. Обеспечение отдыха и

оздоровления детей,

проживающих на

территории Смоленской

области, находящихся в

каникулярное время

(летнее) в лагерях

дневного пребывания,

организованных на базе

муниципальных

образовательных

организаций,

реализующих

образовательные

программы начального

общего, основного

общего, среднего общего

образования и

муниципальных

организаций

дополнительного

образования

Областно

й бюджет

693 237,89 231 037,89 231 100,00 231 100,00

Итого по комплексному мероприятию 1 150 837,89 378 637,89 386 100,00 386 100,00

9. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования модели

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»

1. Расходы на обеспечение Местный 321 781,61 321 781,61 - --

деятельности

муниципальных

учреждений

бюджет

Итого по комплексному мероприятию 321 781,61 321 781,61 - -

Всего по муниципальной программе,
в том числе:

312 410 509,57 108 752 392,57 103701 491,00 99 956 626,00

средства федерального бюджета 14 547 082,56 4 171 763,65 5 161 333,93 5 213 984,98

средства областного бюджета 200 153 120,33 66 352 222,24  65 728 157,07  68 072 741,02

средства местного бюджета 89 612 976,68 35 431 076,68 30 162 000,00 24 019 900,00

внебюджетные средства 8 097 330,00 2 797 330,00 2 650 000,00 2 650 000,00

 Глава муниципального

образования «Глинковский

район» Смоленской области                М.З. Калмыков